

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ مارچ ۲۰۲۳

فتوای "واجب القتل" دانستن منقدان جدید نیست!

سه شنبه - ۲۳ حوت ۱۴۰۱ - کابل: بعد از آن که ملا "ندامحمد ندیم" سرپرست وزارت تحصیلات نظام ملاسالار علناً ابراز داشت که هر نوع مخالفتی با نظام ملاسالار چه شفاهی باشد چه کتبی، باعث "واجب القتل" شدن مخالف می گردد، دیده می شود که تعدادی از چاپلوسان و آنهایی که همیشه منتظر اند تا قلم و فهم شان را در خدمت توجیه گفته های رهبران حاکمیت ها قرار دهند، چون این گفته "ملا ندیم" را انکار نمی توانند، شروع به ماله کشی و توجیه گری نموده، تلاش می ورزند تا این گفته ها را نظر شخصی "ملا ندیم" معرفی نموده و گویا بین این گفته ها و نظام ملاسالار و اسلام و حاکمیت های استبدادی فاصله ای به وجود بیاورند. در یادداشت امروز اشاراتی در باب این تلاشهای بیهوده خواهیم داشت:

بدون آن که به ضدیت خونین بین حاکمیت های استبدادی و اندیشه ورزی و نگارشگری در سطح جهان بپردازم، با ذکر مختصر این که ضدیت مرگبار با نویسندگان و شعراء طبق تحقیقات نویسنده و سیاستمدار مطرح ایران "علی دشتی" در کتابش معروفش "۲۳ سال رسالت" از همان زمان حیات "محمد پیامبر اسلام" وقتی آغاز یافت که وی دستور قتل حد اقل ۵ تن از نویسندگان و شعرای زمان خودش را که از آن جمله یکی زن و دیگری یک پیرمرد ۱۲۰ ساله بود، صرف به جرم اشعار استهزاء آمیز شان صادر نمود. از آن به بعد دیده می شود که حاکمیت های اسلامی در طول تاریخ حیات شان، عمدتاً مخالفان و منقدان حاکمیت شان را نخست متهم به کفر و الحاد نموده، بعداً آنها را با همان اتهام سربریده اند. هرگاه در تاریخ افغانستان معاصر از کشتارهایی که در قرن ۱۹ به وسیله "امیر عبدالرحمان خان" و بعد تر فرزندش "امیر حبیب الله خان" و به دوام آن "نادر" و برادرانش صرف به اتهام داشتن افکار مخالف حاکمیت صورت گرفت، بگذریم؛ برجسته ترین نمونه چنین طرز تفکری را که مخالفان سیاسی و عقیدتی را واجب القتل و مباح الدم دانسته، آن ها را بی پروا می باید قتل عام نمود، در عملکرد به اصطلاح "حزب دموکراتیک خلق افغانستان" و داعیان اسلام سیاسی به ویژه "گلبدین-ربانی، مسعود" دیده می توانیم.

آنهایی که عمر شان بیش از ۵ دهه می باشد، به مثابه بخشی از خاطرات شخصی خودشان حتماً به یاد می آورند که نوکران روس اعم از "تره کی- امین" و "ببرک - نجیب" و همچنان باند های اسلام سیاسی در پاکستان و ایران چگونه مخالفان سیاسی و عقیدتی شان را که یا علیه رژیم وابسته به روس حرفی زده و یا قلمی کشیده بودند، و یا عملکرد

خاینانه رهبران جهادی را نقد نموده بودند، بیشمار و فزون از حساب در کشتارگاه های علنی و مخفی شان به قتل رسانیدند.

هموطنان گرامی!

من نمی دانم که "ملا ندا محمد ندیم" چند ساله است، آیا قیل از مرگ "تره کی" تولد شده است و یا بعد از آن، اگر هم می دانستم چون در اساس به وجود چیزی به نام "روح" مستقل از "خواص ماده متکامل مغز" باور و اعتقاد ندارم و در نتیجه نمی توانم به "حلول ارواح" معتقد باشم، لذا گفته نمی توانم "روح تره کی" در "کالبد ملا ندیم" حلول نموده، به همین علت سیاست هائی را نشخوار می نماید که در زمانش "تره کی" نیز آنها بیان می داشت.

اما این نکته را باید صریح بنویسم که عدم اعتقاد به چیزی مجزا به نام "روح" و در نتیجه "حلول ارواح"، به هیچ صورت بدان معنا نیست که از رنگ پذیری سیاسی- عقیدتی افراد که می شود آن را "حلول ارواح سیاسی" یکی به دیگری نامید، انکار نمایم.

تاریخ بارها نشان داده است که افراد بدون آن که با یک دیگر تماس و یا ارتباطی داشته باشند، از لحاظ طرز تفکر با همدیگر چنان نزدیک بوده اند توگویی "یک روح" در "دوبدن" می باشند. بیان چنین واقعیت های تاریخی بدان معنا نیست که در اینجا بخواهم فتوای جنایتکارانه "ملا ندیم" را توجیه نمایم، بلکه بدان معناست که خوانندگان گرامی را متوجه چند نکته بسازم:

*- مادامی که یک نظام سیاسی از طرف مردم چه عامه مردم چه نخبگان آن جامعه، مورد قبول نباشد، آن نظام سیاسی به هر رنگ و لباسی که خود را آراسته و ملبس ساخته باشد، مردم را دشمن خود دانسته، جواز قتل آنها را صادر می نماید؛

*- صدور فتوای قتل مخالفان از جانب "ملا ندیم"، خلاف تبلیغات گمراه کننده ای که صورت می گیرد، و آن را مخالف اسلام می دانند- یک تن از روسای محاکم حاکمیت پوشالی ساقط شده در مصاحبه امروزش با ۸ صبح چنین گفته است- حکم "ملا ندیم" عین اسلام و پیروی از سنت شخص "محمد پیامبر اسلام" می باشد؛

*- اسلامی دانستن چنین حکمی به هیچ صورت نباید بدان معنا تعبیر گردد، که این حکم انسانی هم است. چنین احکامی و فرد و یا افرادی را به جرم افکار و عقاید مخالف حاکمیت داشتن و به جرم بیان همان عقاید "واجب القتل" اعلام داشتن ضد انسانی و ضد کرامت انسانی و ضد یکی از پایه های اساسی جوامع امروز یعنی آزادی بیان و عقیده و آزادی وجدان می باشد.

هموطنان گرامی!

آنهايي که گفته های "ملا ندیم" را ضد انسانی و جنایتکارانه می دانند، بهتر است اندکی بر آبخور و مبنای پیدایش چنین افکار و نظریاتی نیز تحقیق و غور نمایند، تا نه تنها امروز فریب دلالتان سیاسی از جناح های مختلف اسلام سیاسی را نخورند و فردا خودشان به چنین روش جنایتکارانه ای گرایش پیدا ننمایند، بلکه تقابل با خواسته های آزادیخواهانه، دموکراتیک و برابری طلبانه ملت را به مثابه معیار ضد ملی بودن چنان حاکمیت هائی دانسته، دامن خود را با همکاری با آنها آلوده نسازند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!